08 6.000 6.900 7.590 8.349

II - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS:

Coeficiente
Padrão

Cargo em Comissão Função Gratificada

01 1.000

02 5.500

03 2.000

Parágrafo único: O valor do Padrão de Referência (PR) do Legislativo Municipal é
fixado em R$ 328,78 (Trezentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos).

Os valores decorrentes da multiplicação do coeficiente pelo valor do Padrão
Referencial, serão amedondados para a unidade de Real ou moeda equivalente seguinte.

As despesas decorrentes desta lei serão suportadas por dotação orçamentária